PAGE
2

	МАРИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

МАРИ-ТУРЕК МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН ХЛЕБНИКОВО ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМ

ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ХЛЕБНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

XVIII–(очередная) сессия                                      четвертого созыва

от 23 декабря  2021 года №154
О внесении изменения в Регламент

Собрания депутатов Хлебниковского сельского поселения

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Хлебниковского сельского поселения, Собрание депутатов Хлебниковского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл РЕШИЛО:

 1. Внести в Регламент Собрания депутатов Хлебниковского сельского поселения, утвержденный решением Собрания депутатов Хлебниковского сельского поселения от 17 октября 2019 года № 16 (далее – Регламент), следующее изменение:

1.1. абзац одиннадцатый статьи 10 Регламента изложить в следующей редакции:

«-прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте Хлебниковского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети »Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Хлебниковского сельского поселения,
председатель Собрания депутатов                                     А.П.Смышляев

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

ЭЛГӦРГӦ ПОЛИТИКЕ,

ВЕРЫСЕ ШКЕВИКТЕМЫМ ВИЯҤДЫМАШ
ДА ЮСТИЦИЙ МИНИСТЕРСТВЫЖЕ
	МИНИСТЕРСТВО ВНУТРЕННЕЙ ПОЛИТИКИ, РАЗВИТИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
И ЮСТИЦИИ
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	Брюгге энгерумбал, 2-шо п., Йошкар-Ола, 424033

Тел.: (8362) 45-36-24, факс 45-34-56

E-mail: minjust@mari-el.ru
	наб.Брюгге, д.2, г.Йошкар-Ола, 424033
Тел.: (8362) 45-36-24, факс 45-34-56

E-mail: minjust@mari-el.ru

[image: image2.png]

ОКПО 87087515, ОГРН 1091215000018,ИНН/КПП 1215137504/121501001
11.10.2021 № 01-21/1323
На _____________________

Главе Хлебниковского сельского поселения
Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл

Смышляеву А.П.
Уважаемый Анатолий Петрович!
Министерство внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл рассмотрело решение Собрания депутатов Хлебниковского сельского поселения от 17 октября 2019 года № 16 «О Регламенте Собрания депутатов Хлебниковского сельского поселения» (далее - Положение).

Статьей 7 Федерального закона от 30 апреля 2021 года № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон от 30 апреля 2021 года
№ 116-ФЗ) вносятся изменения в пункт 8 части 6 статьи 36 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части уточнения оснований досрочного прекращения полномочий главой муниципального образования. В свою очередь в абзаце одиннадцатом статьи 10 регламента указанные изменения не учтены.
В связи с выявленным в регламенте несоответствием федеральному законодательству в регистре муниципальных нормативных правовых актов в Республике Марий Эл ему присвоен статус «Выявлено несоответствие ФЗ».

Предлагаем устранить выявленное несоответствие в течение месяца со дня получения настоящего заключения.
В связи с этим Министерство направляет для использования
в работе предложения к настоящему правовому акту в форме модельного нормативного правового акта, учитывающего замечание, указанное в настоящем письме.
Рекомендуем перед принятием модельного муниципального нормативного правового акта направить его для согласования в органы прокуратуры.

Приложение: на 1 л. в 1 экз. в эл.виде

С уважением

Заместитель министра

Ю.А.Соловей
Газизова Г.Р.
8 (8362) 45-20-44

Собрание депутатов Хлебниковского сельского поселения
Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл
РЕШЕНИЕ
_________ 2021 года

№____________

О внесении изменения в Регламент

Собрания депутатов Хлебниковского сельского поселения, утвержденный решением Собрания депутатов

 Сернурского муниципального района

от 17 октября 2019 года № 16

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Хлебниковского сельского поселения Собрание депутатов Хлебниковского сельского поселения РЕШИЛО:

1. Внести в Регламент Собрания депутатов Хлебниковского сельского поселения, утвержденный решением Собрания депутатов Хлебниковского сельского поселения от 17 октября 2019 года № 16, следующее изменение:

1.1. абзац одиннадцатый статьи 10 изложить в следующей редакции:

«-прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте _____________ в информационно-коммуникационной сети »Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава __________